

Høi på kramer!

6.5.20

U. B. BERGEN
Ms. 180865

Tusen tak for dine breve og dine
indbydelser - skylder dig vist -
mange breve. - Men alt kommer
over mit hoved for tiden som et
uvær - glæder mig til at du skal
komme i Pilsen og "forjage" lidt
af skyerne. - Jeg var beryget at
komme mig, men forjævelsesvis!
Så olent på fars besvarelse
kaldt nordmænd på kirkegården
at jeg troede det blev længere. Toudels
men jeg er lidt bedre, men arthma-
en fik derud nyt overtog på mig.
Tiden gik også - "reintiden" - vedt
jeg maatte se lidt til for på det tid-
ste og ved besvarelse, så har jeg
hant mange vanskeligheder med at

klare mine økonomiske forpligtel-
heder, - det er med mine jyske
kolde exekvering fra Ørum -
Min længe arbejdsløstid har
bragt mig i dyb gjæld (ogsaa
dyrtiden har gjort sit - her
koster jo den simpelste renslig-
-for eksempel - mange penge
1 almindeligt stykke toilet sæbe
koster 1,80 (for krigen 100re) et
kg. soda 1,05 (for krigen 0,070re)
1 kg. Grønsåbe 4,00 (for krigen 20-300re)

Til byrdm og anden elendighed
kommer saa forførelse af
byrdm, som nu finder mig
saa "redobret" at det rette

tidspunkt er kommet for åbning
af felttoget mod mig:—
Jeg ligger i seng og har at
være paa alskens udryk-
de spindelmale, — det gjalden
en sidste 3aar gammel historie
om at jeg meldte ind en ~~betæ~~
8 — alle dage forment i kreds-
sykubassen. Fra migstie eldfant.
Jeg vilde jo mere end gjennem
rømt til dig — i alle elendig-
heden, men mangler alt
endog reisepenge, — og rigtig nok
en Lazarus kunde jeg ikke kom-
me heller gætte jeg.
Nu mytter jeg det var for kort tid
at reise ind til dig — det er jo
bare 14 dages til Pintre, og da kom-
mer du jo her, — du maa ikke

Lade dig afskrække af, hvad jeg
nysgriksomhed om det økonomiske,
vi har virkelig mad endnu, og
mange angler ledige i værdet
alt for en mulighed at skaffe
fersk ørret til de kommer.

Inden fisken er lunefuld om
væren (som jølstringene) saa
jeg tør intet love derom.

Engel har begrundt gaaet flere
breve til din frue - for at bede
hende endelig blive med - det
samme beder jeg ogsaa om - men

Engel er ikke saa rar i skrive-
kunsten som hun, og derfor blir
det ene brev efter det andet
kastet. - Nu beder hun mig
skrive for sig - og beder samtidig

U. B. BERGEN 6. 5. 70.
No. 1808 65

II

om din frue vil være saa indvrig
sind at besørge hende 12 par
simple kopper helst med blaas-
monster - kanst du kanske
tage dem i kufferten eller bare
lade en forretning sende dem i
posten (pr. dampskib kommer de
ikke frem før i et andet aarstal).

Jeg har idag sendt dig en del træ-
nit - jeg vilde nødigt du skulde
ha for meget byr med at sælge
til dine venner (deriblandt tand-
lægen), og for det tilfælde du
skulde være sterkt optaget,
hvor du sikkert er - saa sendte
jeg brevstikken til Vidr. Andersen,
hvor tandlægen og dine venner kan
se dem (og ved eventuelt køb-
tage ud venner samtidigt, tænkte jeg)

jeg var ledet, han om at trætte
var til dig, - men tænkt, at
de kunde ligge hos Ditt. Ander-
sen ~~for~~ tilfælde, nogen blev
igen, ~~saar~~ Ditt. Andersen ~~saar~~
dem for mig - (dette sagde jeg dog
intet om, - han har incidentis fore-
taget bedt mig om at sende noget -
da han havde "liebleveren" til min
min Kunst, sagde han).

"Revdjælderen" til dig. Vær bed
jeg ham beth karton på og indram-
me på min tegning, det får du
ikke lov at betale i til hvis jeg
et bedre tryk, vi jo får lytte med
dine børn, og du er det bedst ram-
men er min - den skal du heller
på lov at spendere ramme på
dit som dine børn får istand
Angående karton bed jeg ham.

om en mørk - da jeg brugte et stykke
sort papir at lægge under, men
denn jeg trykker paa lyst tyndt
papir, - for bedre at se virkningerne
og mørkt underlag bør da ogsaa
være paa trykken. (Det saame
skulde igjennem gjælde det tryk der er
kjøbt af mig ifjor) - varmt & seljkk.

Du maa altsaa ikke lufte brot
nogetis med disse tryk. - men
bare lade Ditt. Andersen sætte dem
hvis det passer dig bedst. Daimod
maa jeg kanskje pleje dig med et
af tryk. nemlig "Solienatten"
som Du ønsker Killengræn-overbe-
retten bestilt ifjor; - da han var min
brøder nu, vilde jeg lade ham faa det
for 200 Kr. (udstillingspris 350,00), og da
jeg har mistet hans adresse, maa jeg

de dig varske ham, hvor trykken er,
og (kanske helst paa pengene af ham,
hvis han beholder trykken, - ja du forstaar)
Vand er overlærer ved Katedralskolen
Ongvaenders priserne, saa, naar de
paa bagsiden af kartonerne, med
undtagelse af "St. Klaus baal paa
fjeldet" 2 50 kr. og "Kludriften ikke
te at tage fejl af" (Komstaar i maanedstid),
som jeg ikke tør sætte pris paa, da
ikke maa kollideres med det du solgte
til mig her i fjor - ønsker du den pris?
Saa kan du sætte den til dine venner.
(Tandlægen) - Det var vel ikke du selv som
kjøbte det! - undskyld det ogsaa rimeligt
i min hjerte for tiden. - Til dine
venner kan du sætte prisen med Kr. 50 pr.
tryk, men ikke til Peder Andersen, - det lille
"Haismaam" og ikke under 100 (fast pris).
Ja saa maa du være hjertelig velkommer
du og din kone og børnene, da
vil tage med børnene eller andre. Din
Bedste hilsener fra os alle. Dine
Astrup